ATA N.o 05t2024

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas,

reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social,

rnembros do CMDI - Conselho Municipal dos Direitos do ldoso, juntamente com

a servidora Deise Crespão, representando a Gestão da Secretária Municipal de

Assistência Social, a fim de tratar de assuntos referente ao Dia 28 (vinte e oito)

de julho que será o Dia Mundial do ldoso, para tanto fica combinado com a

técnica de referencia do CRAS, Thuana que trabalha com os idosos do Grupo

de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, sobre dinâmicas e

atividades diferenciadas para serem trabalhadas, foi também relatado sobre a

violência contra o idoso e a possível participação de urn técnico do CREAS

para estar trazendo dados de violência contra o idoso em nosso municipio.

Nada mais havendo a tratar, encerro a presente ata que segue assinada por

todos os presentes.

Q-^lfç $u'rs'cçr:e

,( lo.cd-a ('lo6 G.w'98/j-;*"' [u-
Ztn.rryl% íyrvh )1

Sn*.-rY-r.cS

&"rib pr.

?á?a a^v,^